# »In Lamentatione Jubilatio Dei«

Lob und Klage in barocken Vertonungen

Lieder und Kantaten

von Johann Rosenmüller, Georg Böhm, Johann Sebastian Bach, Jan Dismas Zelenka und Georg Philipp Telemann

Instrumentalmusik

von Dietrich Buxtehude, Georg Böhm, Georg Philipp Telemann und Johann Sebastian Bach

Es musizieren:

Gotthold Schwarz (Leipzig), Bariton

Siegfried Pank (Leipzig), Viola da Gamba

Hans Christoph Becker-Foss (Hamel), Orgel und Cembalo

## GEORG BÖHM (1661-1733)

»Mein Freund ist mein, entflieht, ihr Sorgen«

zum Feste „Heimsuchung Mariae“

## Johann Rosenmüller (1619-1684)

Lamentatio I für den Mittwoch der Karwoche [Klagelieder Jeremiae 1, 1-5]

Incipit Lamentatio Hierremiae Prophetae

Aleph.

Quomodo sedet sola civitas plena populo!

Facta est quasi vidua domina gentium:

princeps provinciarum

facta es sub tributo.

Beth.

Plorans ploravit in nocte

et lacrimae ejus in maxillis ejus:

non est qui consolatur eam ex omnibus caris ejus:

Omnes amici ejus spreverunt eam,

et facti sunt ei inimici.

Ghimel.

Migravit Judas propter afflictionem,

et multitudinem servitutis:

habitavit inter gentes, nec invenit requiem:

Omnes persecutores ejus apprehenderunt

eam inter angustias.

Daleth.

Viae Sion lugent,

eo quod non sint qui veniant ad solemnitatem:

omnes portae eius destrucuae;

sacerdotes ejus gementes:

virgines ejus qualidae et ipsa,

et ipsa oppressa est amaritudine.

Heth.

Facti sunt hostes eius in capite

inimici ejus loculetati sunt:

quia Dominus locutus est super eam

propter multitudinem iniquitatum ejus;

parvuli ejus ducti sunt

in captivitatem ante faciem tribulantis.

Jerusalem, convertere ad Dominum Deum tuum.

*Beginn der Klage des Propheten Jeremia*

1.

*Wie liegt die Stadt so verlassen, die voll Volks war!*

*Sie ist wie eine Witwe, die Fürstin unter den Völkern.*

*und die eine Königin in den Ländern war,*

*muss nun dienen.*

2.

*Sie weint des Nachts,*

*dass ihr die Tränen über die Backen laufen.*

*Es ist keiner unter allen ihren Liebhabern, der sie tröstet.*

*All ihre Freunde sind ihr untreu*

*und ihre Feinde geworden.*

3.

*Gefangen ist Juda in Elend*

*und schwerem Dienst,*

*es wohnt unter den Heiden und findet keine Ruhe;*

*all seine Verfolger kommen heran*

*und bedrängen es.*

4.

*Die Straßen nach Zion liegen wüst,*

*weil niemand auf ein Fest kommt;*

*alle Tore der Stadt stehen öde,*

*ihre Priester seufzen,*

*ihre Jungfrauen sehen jammervoll drein,*

*und sie ist betrübt.*

5.

*Ihre Widersacher sind obenauf,*